FEVEREIRO

Unidade de

Planejamento

Etiqueta

CALENDARIO DE CONTRATACOES

PCA MPF 2025

Total
demanda

Sistema de
Registro de
Pregos

Expectativa
Contratacao

PRR52 REGIAQ

PRR52 REGIAO
PRR52 REGIAO

PRR52 REGIAO

PRR3? REGIAO

PR-PR
PR-PR
PR-PR
PR-PR
PR-PR

PR-PB

PR-PB

PR-PB
PR-MG
PR-MA
PR-MA
PR-AC
PR-PR

PCA MPF 2025

PRR5-D0015/24

PRR5-D0019/24
PRR5-D0040/24

PRR5-D0049/24

PRR3-D0011/24

PRPR-D0018/24
PRPR-D0039/24
PRPR-D0040/24
PRPR-D0041/24
PRPR-D0043/24

PRPB-D0006/24

PRPB-D0025/24

PRPB-D0033/24
PRMG-D0041/24
PRMA-D0041/24
PRMA-D0042/24
PRAC-D0004/24
PRPR-D0042/24

AQUISIGAO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (COPO DESCARTAVEL PARA AGUA E CAFE,
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE, GUARDANAPO, TALHERES, COPO DE VIDRO, XICARA, PRATO E
PIRES)

MATERIAIS (PECAS E COMPONENTES ELETRONICOS) PARA MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

SERVICO DE MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

SERVIGO DE COLETA, AVALIACAO, ANALISE, DIAGNOSTIQO E PROGNOSTICO DA QUALIDADE
DO AR AMBIENTAL INTERIOR, ORIUNDO DA CLIMATIZACAO ARTIFICIAL DOS AMBIENTES DO
EDIFICIO-SEDE DA PRR 5% REGIAO

Contratagdo de empresa especializada na execugéo de servicos de PREVENCAO E COMBATE A
INCENDIO, com fornecimento de materiais e equipamentos, para o edificio-sede da Procuradoria
Regional da Republica da 32 Regido - PRR/3? Regido

Limpeza de jardim

Servico de Limpeza de Caixa de gordura

Servigo de Recarga de Extintores e Teste Hidrostatico de Mangueiras de combate a incéndio
Servigo de Higienizagdo e manutencdo de aparelhos de ar condicionado

Servigo de Recarga de Extintores e Teste Hidrostatico de Mangueiras de Combate a Incéndio

CONTRATACAO DE SERVICO CONTINUADO DE DEDICAGAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA, DE
VIGILANCIA ARMADA, E MATERIAL NECESSARIO A EXECUGCAO DOS SERVICOS, PARAA
PROCURADORIA DA REPUBLIC NA PARAIBA (JOAO PESSOA) E PROCURADORIA DA REPUBLICA
EM CAMPINA GRANDE, SOUSA, PATOS.

Contratagdo de empresa especializada para fornecimento de agua mineral, sem gas, em garrafao de 20
litros para atender a demanda da unidade.

Desinsetizagao

Manutencao preventiva aparelhos ar PRM Varginha.

Aquisicdo de material de expediente para ER Balsas.

Aquisicao de géneros alimenticios para o ER Balsas.

AQUISICAO DE RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO
Servigo de limpeza de calhas

Fonte dos dados: Sistema de Gestdo Administrativa (SGA)

3.000,00

5.000,00
4.000,00

5.000,00

595.128,00

2.400,00
2.640,00
1.000,00
20.000,00
85

1.192.072,80

3.060,00

1.400,00
5.000,00
2.000,00
1.000,00
6.700,00
1.200,00

01/02/2025

01/02/2025
01/02/2025

01/02/2025

01/02/2025

01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025

01/02/2025

01/02/2025

01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025
01/02/2025
02/02/2025



MARCO

Unidade de

Planejamento

Etiqueta

CALENDARIO DE CONTRATACOES

PCA MPF 2025

Total
demanda

Sistema de
Registro de
Pregos

Expectativa
Contratacao

PR-MA
PR-MA
PR-AC
PR-MA
PR-MA
PR-MA
PRR22 REGIAO
PR-PI

PR-AP
PR-RJ
ASSCER/PGR

SA/SG

PRR22 REGIAO

PRR12 REGIAO

PRR12 REGIAO

PCA MPF 2025

PRMA-D0021/24
PRMA-D0022/24
PRAC-D0005/24
PRMA-D0015/24
PRMA-D0016/24
PRMA-D0017/24
PRR2-D0005/24
PRPI-D0051/24

PRAP-D0036/24

PRRJ-D0056/24

PGR-D0217/24

PGR-D0089/24

PRR2-D0010/24

PRR1-D0007/24

PRR1-D0009/24

Aquisicao de material de expediente para PRM Imperatriz.

Aquisicao de materiais descartaveis para PRM Imperatriz.

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (AGUA, CHA, CAFE, ACUCAR)

Recarga de extintores de incéndio para a PRM Imperatriz.

Aquisicéo de material elétrico e eletronico para manutengéo predial da PRM Imperatriz.
Servigos de dedetizacdo para a PRM Imperatriz.

Aquisicao de placas de homenagem para membros e servidores.

Manutencao de aparelhos de ar condicionado tipo splits (12 splits)

Contratagéo do fornecimento de agucar refinado, branco, tradicional, de primeira qualidade, em pacotes
de 1kg.

Contratacdo de empresa especializada na prestacéo de servicos de Brigada de Incéndio nas
dependéncias da PRRJ

Aquisicao de passadeira a vapor com poténcia adequada para ser utilizada na preparagdo das bandeiras
que seréo expostas.

Aquisicado de sofas de 2 e 3 lugares para implantagéo de Politica de Alocagdo de mobilidrio da
Procuradoria-Geral da Republica.

Prestacao de servicos técnicos especializados de engenharia para manutencéo preventiva e corretiva e
de suporte técnico presencial dos equipamentos de Sistemas Ininterruptos de Energia (No-breaks)
instalados na Procuradoria Regional da Republica da 2a Regido (PRR2), localizado na Avenida Almirante
Barroso, 54, Centro, CEP 20031-000, Rio de Janeiro-RJ, com fornecimento de todo material de consumo,
maquinas e equipamentos necessarios a execugao dos servigos, e fornecimento de pecas de reposicéo e
componentes com ressarcimento.

Pneu de alta performance para veiculos Renaul Fluence, marca CONTINENTAL modelo
POWERCONTACT, medida 205/55 R17, largura 205mm, perfil 55%, aro 17, didmetro total 6573mm,
indice de peso 91 - 615kg, indice de velocidade V - 240km/h, tipo de construgéo Radial, com protetor de
bordas, tipo de terreno HT, desenho assimétrico, treadwear 480, tragdo A, temperatura B, com registro do
INMETRO

Pneu de alta performance para veiculo Citroen Jumper, marca FIRESTONE modelo CV5000,
medida 205/55 R17, largura 225mm, perfil 70%, aro 15, estrutura pneu Radial, indice de carga 112
(1120kg), indice de velocidade R (170km/hO, desenho banda de rodagem pneu assimétrico,
aplicacdo pneu de carga 8 lonas, economia de combustivel E, aderéncia em pista molhada C, ruido
70 decibéis, com registro do INMETRO

Fonte dos dados: Sistema de Gestdo Administrativa (SGA)

4.000,00
2.000,00
25.160,00
2.000,00
1.000,00
3.000,00
120.000,00
7.000,00

2.445,00

366.000,00

1.500,00

105.000,00

1.000.000,00

10.068,00

3.980,00

Nao
Nao
Nao
Nao
Néo
Nao
Sim
Nao

Sim

Sim

Sim

Nao

Sim

Sim

01/03/2025
01/03/2025
01/03/2025
02/03/2025
02/03/2025
02/03/2025
03/03/2025
03/03/2025

03/03/2025

10/03/2025

10/03/2025

17/03/2025

19/03/2025

31/03/2025

31/03/2025



SETEMBRO

Unidade de
Planejamento

Etiqueta

CALENDARIO DE CONTRATACOES

PCA MPF 2025

Total
demanda

Sistema de
Registro de

Expectativa
Contratagao

PR-AC
SEJUD/SG

PR-RN
PR-DF

PR-SP

PR-SP

SA/SG

PR-SP
STIC/SG
SEJUDISG

PR-TO

PR-SE
PR-SE
PR-SE

PR-PE

PCA MPF 2025

PRAC-D0002/24
PGR-D0170/24

PRRN-D0010/24
PRDF-D0022/24

PRSP-D0055/24

PRSP-D0026/24

PGR-D0100/24

PRSP-D0028/24
PGR-D0140/24
PGR-D0166/24

PRTO-D0012/24

PRSE-D0020/24
PRSE-D0021/24
PRSE-D0026/24

PRPE-D0020/24

AQUISICAO DE RECARGAS DE EXTINTORES.

Contratacédo de acesso a base de dados de periddicos e livros de editoras estrangeiras - ProQuest
Central.

Prestacéo do servico de vigilancia armada para garantir a seguranga da PRRN e PRMs.
Aquisicdo de materiais para o servico odontolégico por processo de compras compartilhadas com a PGR

Contratagédo de Auxiliar Administrativo para executar tarefas de apoio nas areas de recursos humanos,
administracdo, juridica, finangas e logistica; transportar e tratar de documentos variados: preparar
relatérios e planilhas; movimentagdo de processos, documentos e equipamentos, extragdo de cépias,
digitalizacao, distribuicdo interna de correspondéncia e processos, consultas e inclusdo de dados em
sistemas informatizados, atendimento ao publico e outras atividades de mesma natureza e grau
de complexidade que n&o soam atribuigdes dos servidores do quadro de carreira do Ministério Publico
Federal e que soam compativeis com o tipo de deficiéncia fisica que os funcionarios alocados sejam
portadores

Recarga dos extintores de incéndio e manutencdo das mangueiras de lona para hidrantes para a
PRM/Piracicaba

Contratagdo de empresa especializada na prestagao de servigos de manutengéo preventiva
(quadrimestral) e corretiva (sob demanda) em equipamentos de reprografia, incluindo substituicao de
pecas, componentes, software, placa eletronica e acessoérios, mediante ressarcimento, para atendimento
das demandas da PGR e seus anexos.

Recarga e testes hidrostaticos de extintores de incéndio da PRM Ribeiréo Preto
COMMVAULT - Renovagéo e atualizagédo de licengcas COMMVAULT
Base de dados estrangeira FACE - Food and Agricultural Commodities Economics/Area and Production.

Contratagédo de empresa para prestagéo de servico de Manutencgéo de ar condicionado no edificio sede
da PR/TO.

Mini compressor de ar portatil 120WV.
Agua mineral
Assinatura de jornais

Contratagdo de empresa para fornecimento de diversos materiais de consumo (copa e cozinha) para as
unidades de 12 instancia do Ministério Publico Federal em Pernambuco.

Fonte dos dados: Sistema de Gestdo Administrativa (SGA)

2.800,00
199.832,27

65.916,84
8.158,00

71.445,00

848

15.380,60

1.392,00
4.155.680,00
42.766,11

104.451,32

900
2.040,00
4.000,00

17.758,00

Precos

01/09/2025
15/09/2025

16/09/2025
16/09/2025

21/09/2025

25/09/2025

26/09/2025

27/09/2025
29/09/2025
30/09/2025

30/09/2025

30/09/2025
30/09/2025
30/09/2025

30/09/2025



